Решение научно-технического Совета

от 23 марта 2017 года
1. Заслушав и обсудив научный доклад зав. кафедрой ТТМиО, руководителя  НИР  по теме «Обоснование целесообразности организации в РК  производства мобильных средств малой механизации и инструментов для лесной отрасли» Свойкина Владимира Федоровича, научно-технический совет постановляет:

1.   Принять сообщение Свойкин В. Ф. к сведению.

2. Одобрить выполненную СЛИ научно-исследовательскую работу в рамках государственного контракта с Министерством промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми.
	Срок: в течение года
	Отв.: зав. кафедрами: ТТМиО, ВЛР, ЗУиЛА, МиМ;

 деканы: ТТФ, ФЛиСХ, ФЭиУ

3. Продолжить практику совместных научных исследований на уровне факультетов и кафедр института. Создавать совместные научные проекты и разработки с привлечением специалистов-практиков и с активным участием профильных студентов.

	Срок: в течение года
	Отв.: зав. кафедрами,

 деканы факультетов

4. Рекомендовать результаты исследования использовать в учебном процессе по ряду читаемых дисциплин, связанных с указанной проблематикой.
	Срок: постоянно
	Отв.: зав. кафедрами ТТМиО, ВЛР, ЗУиЛА, МиМ;

2. Заслушав и обсудив доклад куратора УИЛ  «Полигон инновационных идей» Еремееву Людмилу Эмировну на тему «Развитие инновационно-проектной и предпринимательской деятельности», научно-технический совет постановляет:

1.  Принять сообщение Еремеевой Л. Э. к сведению.

2. Рекомендовать куратору УИЛ Еремеевой Л. Э. выполнить обобщение опыта инновационно-проектной и предпринимательской деятельности и подготовить учебное пособие «Инновационно-проектная и предпринимательская деятельность вуза» в целях широкого распространения успешной практики.
3. Внести в систему рейтинговой оценки преподавателей дополнительные показатели: участие в программе УИЛ «Полигон инновационных идей» и научное руководство студенческими проектами»
	Срок: в течение года
	Отв.: ОООниИД,
зав. кафедрами

3. Заслушав и обсудив сообщение Чупрова Валентина Тимофеевича, председателя ОИиР СЛИ «Об издании сборника рационализаторских предложений», посвященного 15-летию деятельности общества рационализаторов и изобретателей СЛИ, научно-технический совет постановляет:
1. Принять сообщение Чупрова В. Т. к сведению.

2. Рекомендовать издать сборник рационализаторских предложений с учетом существующих замечаний.
	Срок: до 01 июня 2017 г.
	Отв.: ОООНиИД,

председатель ОИиР,
ведущий редактор РИО